3

                                                                                               №5-55-134/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                         адрес

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

Как следу... из протокола об административном правонарушении дата в время фио, находящийся под административным надзором, отсутствовал по месту своего проживания, чем повторно в течение года нарушил ограничения, установленные ему судом, а именно запр... пребывания вне жилого помещения домовладения по месту жительства с 22.00 до 06.00.

В ходе рассмотрения дела фио вину признал, раскаялся.

Судья, выслушав фио, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.

Решением Теучежского районного суда адрес от дата в отношении фио установлен административный надзор на срок три года, а также установлено административное ограничение на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с время до время.

Как следу... из протокола об административном правонарушении дата в время фио, находящийся под административным надзором, отсутствовал по месту своего проживания, чем нарушил ограничения, установленные ему судом, а именно запр... пребывания вне жилого помещения домовладения по месту жительства с 22.00 до 06.00.

Однако, как следу... из представленных материалов, постановлением от дата фио был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде сумма.

Частью 3 ст. 19.24 КоАП РФ установлена административная отв...ственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соотв...ствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Таким образом, лицо мож быть привлечено к ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ лишь в случае повторного в течение одного года совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.

Доказательств привлечения фио к административной отв...ственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, материалы дела не содержат.

Учитывая вышеизложенное, а также, что назначаемое наказание не ухудшит положение лица, в отношении которого вед...ся производство по делу, суд счита... необходимым переквалифицировать действия фио с ч.3 ст.19.24 КоАП РФ на ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, отв...ственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, подтвержда...ся совокупностью собранных по делу доказательств, а именно протоколом об административном правонарушении, рапортом от дата, планом-заданием о проверке лица, в отношении которого установлен административный надзор, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства, объяснениями фио, объяснениями фио, справкой на физическое лицо, решением суда от дата.

Протокол об административном правонарушении составлен в соотв...ствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, лицу разъяснены.

Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ.

Таким образом, судья полага..., что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.

Действия фио квалифицированы по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, т.к. он нарушил ограничения, установленные судом лицу, в отношении которого установлен административный надзор.

Обстоятельством, смягчающим административную отв...ственность фио, в соотв...ствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировой судья призна... раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную отв...ственность

фио, в соотв...ствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.

Мировой судья исходит из того, что административное наказание явля...ся установленной государством мерой отв...ственности за совершение административного правонарушения и применя...ся в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

При назначении вида и размера административного наказания судья учитыва... характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого вед...ся производство по делу.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 19.24 ч.1,  29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит перечислению на сч... получателя платежа 40101810335100010001, БИК телефон, получатель УФК по адрес (ОМВД России по адрес) КБК 18811690050056000140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной отв...ственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соотв...ствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влеч... наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении мож... быть подана мировому судье судебного участка №54 Красногвардейского судебного района адрес, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          фио